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1. Overordnede mål og føringer 

Fylkestinget i Trøndelag fylkeskommune vedtok 15.12.2021 Verdiskapingsstrategien – 

regional strategi for verdiskaping i Trøndelag 2022-2025. Hovedmålet er «Økt 

bærekraftig verdiskaping og internasjonal konkurranseevne i Trøndelag». 

Handlingsplanen er 2-årig og ny handlingsplan for 2024-2025 ble vedtatt av 

Hovedutvalg næring og industri 15.11.2023. 

 

Strategien har følgende prioriterte satsingsområder: 

• Bioøkonomi 

• Opplevelser 

• Teknologi 

• Offentlig sektor 

 

Strategien bruker fem verktøy for å nå målet: Kompetanse, Forskning, utvikling og 

innovasjon, Bærekraft, Attraktivitet og Samhandling. Verktøyene er gjennomgående for 

verdiskapingsarbeidet i Trøndelag. 

 

Verdiskapingsstrategien med tilhørende Handlingsplan 2024-2025 gir føringer for 

oppdraget som gis til Siva. Det forventes at Siva er bevisst på dette i sitt 

programarbeid. Samhandling er et av de gjennomgående verktøy i strategien, der bl.a. 

det regionale innovasjonssystemet er prioritert. Prioriteringene innenfor dette området 

er å styrke og videreutvikle eksisterende arenaer mellom innovasjonsaktørene, utvikle 

og kommunisere tydelige og forståtte funksjoner og rolle, og videreutvikle et sømløst, 

regionalt virkemiddelapparat. Siva og de regionale innovasjonsselskapene som deltar i 

næringshage- og inkubasjonsprogrammene er viktige aktører i denne sammenheng. 

 

Strategien og handlingsplanen følger tildelingsbrevet som vedlegg.  
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2. Oppdrag til Siva over post 553.61 for 2024 

Som grunnlag for bevilgningen 2024 vises det til vedlagte tilsagnsbrev fra Kommunal- 

og distriktsdepartementet til fylkeskommunen vedr. programkategori 13.50, datert 

02.01.2024. Fylkeskommunen fikk fra 2020 oppdragsgiveransvar for flg. ordninger 

forvaltet av Siva: næringshageprogrammet og inkubasjonsprogrammet. 

 

Bevilgning til ordningene er gitt i kap.553, post 61 Mobiliserende og kvalifiserende 

næringsutvikling. 

 

Bevilgningen fra Trøndelag fylkeskommune til Siva for 2024 fremgår slik:  

Beløp 

Inkubasjonsprogrammet 11 700 000 

Næringshageprogrammet 16 600 000 

SUM 28 300 000 

 

Aktiviteten skal være tilpasset den årlige økonomiske rammen til disposisjon fra 

fylkeskommunen til programaktiviteten i fylket. I forbindelse med viderefordeling av 

midlene har Siva ansvaret for forhold knyttet til statsstøtte. 

 

Inkubasjonsprogrammet 

Målet med inkubasjonsprogrammet er økt nasjonal verdiskaping gjennom effektivt å 

identifisere, videreutvikle og kommersialisere gode ideer til nye vekstbedrifter, og utløse 

ny vekst i etablerte virksomheter. Målgruppen er bedrifter med vekstpotensial og som 

har innovative ideer. 

 

Midlene til og aktiviteten hos operatørene defineres i følgende to kategorier: 

• Innovasjonsstøtte til små og mellomstore bedrifter (artikkel 28) som 

inkubatoren skal bruke på rabatterte innovasjonstjenester til små og 

mellomstore bedrifter som er tatt opp i inkubasjonsprogrammet. 

• Støtte utenom statsstøtteregelverket som skal dekke kostnader knyttet til 

administrasjon og gjennomføring av inkubasjonsprogrammet. I dette inngår for 

eksempel innlemmelse av deltakere i programmet, rapporteringsforpliktelser, 

prosjektledelse, profilering og markedsføring, organisering av opplæring mv. 

 

Siva bes fordele programtilskuddene til det enkelte innovasjonsselskap mellom artikkel 

28 i gruppeunntakene og støtte utenom statsstøtteregelverket, i henhold til gjeldende 

fordelingsmodell. 

 

Følgende inkubatorer inngår i den økonomiske rammen fra fylkeskommunen til 

programaktiviteten i Trøndelag 2024: 

 

Selskap Tilskuddsbeløp 

Proneo 4 000 000 

T:lab 3 000 000 

6:am Accelerator 

 

 ASAAcceleratorNTNU Accel 

3 000 000 

FI Ocean Space Incubator 1 700 000 

SUM 11 700 000 
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Næringshageprogrammet 

Målet for næringshageprogrammet er å bidra til økt verdiskaping basert på regionale 

fortrinn, gjennom å legge til rette for utvikling av bærekraftige og omstillingsdyktige 

bedrifter. Aktiviteten skal skje i områder med svak eller ensidig næringsstruktur, 

fortrinnsvis innenfor virkeområdet for distriktsrettet investeringsstøtte. Målgruppen er 

små og mellomstore bedrifter og nyetableringer, primært i distriktene  

 

Midlene til og aktiviteten hos operatørene defineres i følgende to kategorier: 

• Innovasjonsstøtte til små og mellomstore bedrifter (artikkel 28) som 

næringshagen skal bruke på rabatterte innovasjonstjenester til små og 

mellomstore bedrifter som er tatt opp som målbedrifter i 

næringshageprogrammet. 

• Støtte utenom statsstøtteregelverket som skal dekke kostnader knyttet til 

administrasjon og gjennomføring av næringshageprogrammet. I dette inngår for 

eksempel innlemmelse av deltakere i programmet, rapporteringsforpliktelser, 

prosjektledelse, profilering og markedsføring av næringshagen, organisering av 

opplæring mv.  

 

Siva bes fordele programtilskuddene til det enkelte innovasjonsselskap mellom artikkel 

28 i gruppeunntakene og støtte utenom statsstøtteregelverket, i henhold til gjeldende 

fordelingsmodell. 

 

Følgende næringshager inngår i den økonomiske rammen fra fylkeskommunen til 

programaktiviteten i Trøndelag 2024: 

 

Selskap Tilskuddsbeløp 

iNam 

N(Namdalshagen)(Namdalshagen) 

2 100 000 

Rørosregionen næringshage 2 800 000 

Nasjonalparken næringshage 2 400 000 

Tindved Kulturhage 2 400 000 

FI (Fremtidens Industri) 2 800 000 

Blått kompetansesenter  1 700 000 

Thams Innovasjon 2 400 000 

SUM 16 600 000 

 

 

Administrasjons- og gjennomføringskostnader 

Midler til administrasjon og gjennomføring av oppdraget finansieres av Kommunal- og 

distriktsdepartementets overføring til Siva på kap. 553.61, på vegne av 

fylkeskommunene. Kommunal- og distriktsdepartementet overfører i 2024 18,3 mill. 

kroner til administrasjon og gjennomføring av alle de regionale oppdragene til Siva over 

kap.553, post 61. 

 

Ved risiko for at faktiske administrasjons- og gjennomføringskostnader vil overstige 

beregnet ressursbruk, skal Siva varsle fylkeskommunene om dette. Eventuell 

overstigende ressursbruk til formålet skal avklares med fylkeskommunene og legges til 

neste års administrasjons- og gjennomføringskostnader. Dersom Siva har ubrukte 

midler til administrasjon og gjennomføring ved årets slutt, overføres dette til neste års 

oppdrag. 
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3. Styring, koordinering og samhandling 

 

Styringsdialog 

Utover styringsmøter nevnt nedenfor skal Siva og fylkeskommunen informere hverandre 

om aktuelle saker på næringsområdet, både på operativt nivå og på ledernivå. 

 

Det gjennomføres faste møter mellom partene i løpet av året: 

• Mai: Møte i forbindelse med årsrapportering, div. oppfølging av oppdragsbrevet 

m.m. 

• Oktober: Møte i forbindelse med halvårsrapportering, forslag til statsbudsjett, 

neste års oppdragsbrev m.m. (fellesmøte Innovasjon Norge Trøndelag, Siva og 

Trøndelag fylkeskommune). 

Fylkeskommunen er ansvarlig for møteinnkalling. 

 

Det gjennomføres et årlig dialogmøte mellom fylkeskommunens Hovedutvalg for næring 

og industri, Næringspartnerskap Trøndelag og Innovasjonsteam Trøndelag. Det 

forutsettes at Siva deltar på dette møtet. 

 

Siva skal holde fylkeskommunen orientert om viktige saker/tiltak, og ved forespørsel 

bidra som premissgiver for den regionale næringspolitikken. 

 

Siva og TRFK skal gjensidig aktivt medvirke til å profilere hverandres virksomhet og 

representere hverandre i sammenhenger der dette er naturlig. 

 

Budsjettinnspill og forslag til satsinger 

Fylkeskommunenes programstyre for Siva-programmene v/Siva som sekretariat, skal 

sende budsjettinnspill for post 61 samlet sett til alle fylkeskommunene innen 15. mars, 

med kopi til Kommunal- og distriktsdepartementet. Forslaget drøftes i næring- og plan 

kollegiet.  

 

Siva skal sende forslag til satsinger (landsdekkende) under post 61 til fylkeskommunene 

innen 15. september, med kopi til Kommunal- og distriktsdepartementet og Nærings- og 

fiskeridepartementet. Forslaget drøftes i nasjonalt styringsdialogmøte på høsten. 

Satsingsforslaget kan være styrkinger eller justeringer av eksisterende program og 

aktiviteter, eller forslag om nye program og aktiviteter. Kun større forslag fremmes i 

denne runden. Forslag med budsjettmessige konsekvenser på mindre enn 15 mill. 

kroner skal fremmes i forbindelse med budsjettinnspillet i mars. 

 

Koordinering, samhandling og deltakelse i regionale utviklingsprosesser 

Det er et mål at det næringsrettede virkemiddelapparatet i Trøndelag fremstår som 

sømløst for næringslivet (kundene). Det er viktig å utnytte potensialet som ligger i et 

enda tettere samarbeid mellom Siva, Forskningsrådet og Innovasjon Norge, og det 

forutsettes at Siva bidrar til dette. 

 

Det eksisterer flere relevante møteplasser og samarbeidsavtaler som benyttes til å 

dekke behovet for koordinering og regional samhandling vedr. Trøndelag 

fylkeskommunes og Sivas virkemidler og aktiviteter rettet inn mot næringslivet i 

regionen. 
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Aktiv deltakelse i Innovasjonsteam Trøndelag og oppfølging av aktuelle arbeidsoppgaver 

i denne forbindelse, skal prioriteres med nødvendig personressurser. Dette gjelder også 

deltakelse i Næringspartnerskapet og Trøndernett. 

 

Det er viktig at Siva opprettholder den nasjonale samordningen på tvers av fylkene og 

bidrar bl.a. med kompetanse, beste praksis og nettverksarenaer for å videreutvikle og 

profesjonalisere innovasjonsselskapene. 

 

Trøndelag fylkeskommune ønsker samhandling med Siva når det gjelder oppfølging og 

bruk av de regionale innovasjonsselskapene. Siva skal holde fylkeskommunen orientert 

om aktuelle forhold i tilknytning til programgjennomføringen, herunder oversende 

rapportene fra utviklingssamtalene. Fylkeskommunen ønsker å stå på adresselista for 

relevant informasjon til selskapene. Dette kan for eksempel være fellessamlinger for 

innovasjonsselskapene, hvor det kan være aktuelt også for fylkeskommunen å delta. 

 

For øvrig ivaretas koordineringsbehovet gjennom samarbeid og informasjonsutveksling 

på ulike nivå, jfr. punktet vedr. Styringsdialog. 

 

Særskilte prioriteringer og regionalt utviklingsarbeid knyttet til programmene 

• Prosjektet Grønt industriløft Trøndelag følger opp den nasjonale missions-

satsingen, og er et fellestiltak i oppfølging av Verdiskapingsstrategien for 

Trøndelag. Hensikten med fellestiltaket er å styrke de regionale forutsetningene 

for et grønt industriløft i ni prioriterte verdikjeder, både i etablert og ny industri. 

Innovasjonsteam Trøndelag er sentrale i gjennomføringen av prosjektet og Siva 

bes utpeke en eller flere relevante ressurser til en felles arbeidsgruppe for Grønt 

industriløft Trøndelag. 

• Mobilisere næringslivet og kommunene til å bruke katapultsystemet og 

Trøndelags lab- og testarenaer, jfr. Handlingsplanen 2024-2025, tiltak 3 under 

teknologi. 

• Innovasjonsselskapene har en sentral rolle i det regionale innovasjonssystemet, 

og Trøndelag fylkeskommune (TRFK) har tidligere styrket selskapene med 

tilskudd både til det bedriftsrettede arbeidet og til aktiviteter som har vært mer 

prosjektrettet mot regional næringsutvikling. Dette er tilskudd som er gitt under 

reglene for gruppeunntak, artiklene: 17-20, 24, 25-30 og 31. For den nye 

programperioden fra 2023 har Trøndelag fylkeskommune fortsatt en ambisjon 

om å finansiere denne type oppgaver, og tilskudd vil bli gitt i tilsagn direkte til 

det enkelte innovasjonsselskap. 

• Arbeid i nettverk har vært og er viktig, og Siva bes legge til rette for at dette 

videreføres og forsterkes. Dette gjelder både de trønderske selskapene seg 

imellom og nettverk på nasjonalt nivå. Fylkeskommunen er videre positiv til 

Sivas mobilisering for økt samarbeid mellom næringshager, inkubatorer og 

katapult-sentre. 

• Det er behov for å tilby næringshage- og inkubatortjenester over hele fylket, og 

fylkeskommunen ber Siva legge til rette for dette gjennom et samarbeid mellom 

innovasjonsselskapene (inkubatorene og næringshagene). 

• Det forutsettes et aktivt samarbeid i arbeidet med videreutvikling av 

økosystemet for innovasjon/innovasjonsstrukturen i Trondheimsregionen. Det er 

viktig at fylkeskommunen og Siva i samarbeid bidrar til å skape en 

hensiktsmessig infrastruktur i Trondheimsregionen. 
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• Verdiskapingsstrategien med tilhørende Handlingsplan 2024-2025 gir viktige 

føringer for oppdraget som gis til Siva, jfr. pkt. 1. Det forventes at Siva er 

bevisst på dette i sitt programarbeid.  

• For å bidra til videreutvikling og styrking av utdannings- og kompetansetilbud i 

regionen, skal næringshagene informere fylkeskommunen på kompetansebehov 

de avdekker hos sine målbedrifter gjennom utviklingssamtaler og kartlegging av 

bedriftens kompetansebehov.  

• I spørsmål vedr. opptak av nye operatører, endring i geografisk nedslagsfelt, 

endring i den differensierte tilskuddsmodellen, endring av tilskuddsbeløp o.l. 

skal fylkeskommunen konsulteres på et tidlig tidspunkt. 

 

4. Rapportering  

Sivas årsrapportering til fylkeskommunen skal i hovedsak baseres på gjeldende mål- og 

resultatstyringssystem (MRS-indikatorer på resultat og effekt), og skal foreligge innen 1. 

mars 2025. 

 

Siva skal i tillegg rapportere på særlige regionale prioriteringer, jfr. pkt. 3. Rapporten 

skal beskrive hvordan Siva har fulgt opp satsingsområdene i verdiskapingsstrategien 

med tilhørende handlingsplan for 2024. Som underlag for rapporteringen vises det til 

skjemaet i vedlegg 3. Sivas rapportering vil inngå i fylkeskommunens samlede 

rapportering for oppfølging av strategien i 2024 (jfr. pkt. 1 vedr. satsingsområder). 

Denne delen av rapporteringen skal sendes fylkeskommunen innen 15. mai 2025. 

 

Som del av rapporteringen skal Siva gi en årlig skriftlig og muntlig orientering til 

fylkeskommunen/Hovedutvalg for næring og industri. 

 

5. Utbetaling av midler 

Bevilgningen til Siva vil bli utbetalt uoppfordret til Siva i to terminer, den første antatte 

halvdel av årets ramme innen 1. februar, den andre terminen i august hvert år.  

Siva bes i god tid før første utbetaling informere fylkeskommunen dersom det er endring 

i bankkontonr. som midlene skal overføres til. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Rolv Magne Dahl      Ole Harris Hanssen 

Seksjonsleder       Seniorrådgiver 

 

   

Vedlegg: 

1. Verdiskapingsstrategi for Trøndelag 2022-2025 med Handlingsplan 2024-2025 

2. Oppdragsbrev fra Kommunal- og distriksdepartementet, datert 02.01.2024 

3. Skjema «Regional rapportering 2024»  

 

 

Kopimottakere: 

-Administrasjonsseksjonen, her 

-Kommunal- og distriktsdepartementet 

 

   

 


